
令和２年４月６日 

   
保護者 様 

 

 
佐世保市立吉井中学校     

校長 川 口 貴 晴  

（公印省略）  
 

 

新型コロナウィルス感染症対策のための対応について（お知らせ） 

 

 

 春暖の候 皆様方におかれましては、ますますご健勝のことと拝察いたします。 

日頃より本校の教育活動に対しまして、格別なるご理解とご協力を賜り、心から感謝申

し上げます。 

さて、標記のことについて、佐世保市教育委員会より、新型コロナウィルス感染症対策

のため、前期前半（４月～７月）に実施する体育大会、野外宿泊学習、修学旅行等の実施

について見合わせるようにとの通知が参りました。そこで、本校では、生徒の安全・安心

を第一に熟慮を重ねた結果、体育大会と野外宿泊学習の実施を前期後半（９月１日～１０

月９日）及び後期に延期することとしました。 

すでに、体育大会等に合わせて、お休みなどの調整をされていた保護者の方々も多くお

られたはずです。誠に申し訳ございません。生徒・保護者・地域の皆様の生命・安全が第

一と考えての措置とご理解、ご協力いただきますようお願いいたします。 

体育大会、野外宿泊学習の新しい実施日が決定しましたら、速やかにご報告いたします。 

 なお、日々状況が変化しているため、感染の状況によっては対応を見直すことがあるこ

とを申し添えます。 

 

 

 

追伸  

新型コロナウィルスの感染拡大がやみません。皆様もどうぞ不要不急の外出を避け、マ

スク着用などを励行され、お健やかにお過ごしくださいますようお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 


